ANO IV - EDIÇÃO 689 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 21

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i■~ DIÁRIO OFICIAL d DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, Nº 37 - CENTRO
06553937/0001-70 Exercício: 2023

DECRETO Nº 88 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1960
Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaç~o .

Resolve :

JOSE RAIMUNDO DE SA LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213.193- 15

ID: A8B1 F2D8269D4

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, Nº 31 -CENTRO
00553931/0001-10 Exercício 2023

DECRETO Nº 89, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1978

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R~322 . 054 , 33 distribuídos as seguintes dotações :

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1211 10.301.0025.2193 0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 322.054,33
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 02
605
999 000

Assislência financeira da União destinada à complemenla~o ao pagamenlo dos pisos salariais para profis1
não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso:
Fonles de Recurso
605 02

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE RAIMUNDO OE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 305.213.193-15

322,054,33

322.054,33

R1u1olv11 :

ID: 0E2D0A6041274

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, N" 37 • CENTRO
06553~37/0001•70 Ex•rcfclo: 202l

DECRETO Nº 90 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1960

Abre no orçamento vigente crédito iJdicional suplementar e da outras providências

Artigo l o. - Fica aberto no orçamento vigente , um cródito ad i cional na importância de
R$81.159 , 85 distribuldos as seguintes dotações:

02 17 00 SEC. MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

1030 04.1Z2.0005.2060.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 87.15~.85
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recuraoa nlo Vinculados de Impostos
m 000 noo ~ ep11ce

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso: •147.000,00
Fontes de Recurso
600 02 •147.000,00

Anulação;

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚOE .... 10.301 .0025.2193.0000
3.3.50.43.00
600
... 000

PROGRAMAS ESPECIAIS OE SAÚDE -147.000.00
SUBVENÇôES SOCIAIS F.R. Grupo; 1 600 02
Transfor6ocias Fundo a Fundo do Rocursos do SUS provoniorltos do Oovomo Fodoml • Bloco do Manuto
n3oseo~

02 1D 02 DMSÃOAOMINISTRATIVAOOSAAE

1164 17.122.0054 .2451 .0000 Aç0ES ESTRAT~GICAS E ADMINISTRATIVAS 00 SAAE OEIRI · 1,579,58
3. 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL f .R. Grupo: 1 500 00
500 Rtteur$01 nio v,ncutadoS de lmpo$lM
999 000 ~ so i'Jplie3

1166 17.122.00!S-1 .2451 .0000 AÇOES ESTRATl:GICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI •3.973.32

1167

02 19 02

1168

1169

1170

1172

1173

3.1.90.16.00 Ol/TRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nlo Vinculados de Impostos
999 000 llflo se apllce

17.122.00S4.2451 .0000 AÇOES ESTRATl:GICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -1 .186,25
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.A. Grupo: 1 500 00
500 ROCOr&OE; n..'k> Vincuk"ldos do lmpoctog
999 000 nAo se 11pllrA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA. N" 37 • CENTRO
06553937/0001-70 ExerclOO: 2023

DECRETO Nº 90 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1960

DIVISÃO ADMINISTRATIVA DO SAAE

17.122.0054.2451.0000
3.1.90.94.00
500
999 000

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.14.00
500
999 000

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.30.00
500
999 000

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.35.00
500
999 000

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.36.00
500
999 000

AçOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -1.765,75
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 1 SOO 00
Recursos não Vlnculados de Impostos
não se aplica

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -4 .859.38
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMIN ISTRATIVAS DO SAAE OEIR.I ·23.578,44
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -323,94
SERVIÇOS OE CONSULTORIA F .R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se apUca

AÇOES ESTRATÉGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIR.I -8.086,32
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

1174 17.122.0054.2451 .0000 AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS OOSAAEOEIRI -2,00

1175

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURf01CA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 não se aplica

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.40.00
500
999 000

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS 00 SAAE OEIRI ·2.044.31
SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇ F .R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

1177 17.122.0054.2451 .0000 AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -2,159.89

1180

3.3.90.92.00 DESPESASOEEXERCICIOSANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

17.122.0054.2451 .0000
4.4.90.61 .00
500
999 000

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIR.I -3.988,13
AQUISIÇÃO OE IMÔVEIS F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

ANO IV - EDIÇÃO 689 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 202422

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, N' 37 -CENmO
06553937/0001-70 Exercício: 2023

DECRETO Nº 90 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1960

02 19 02 DIVISÃO ADMINISTRATIVA 00 SAAE

1181 17.122.0054.2451.0000 AÇOES ESTRATÉGICAS E ADMINISTRATIVAS 00 SME OEIRI -49,68
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVI DA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

02 19 03 OIVISÃO TÉCNICAOOSAftE

1183 17.511 .0050.1451 .0000 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO RURAL -2.403,25
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

1186 17.511.0050.2453.0000 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO RURAL -6.166,10
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recu"°' não Vinculados de Impostos
999 000 nàoseapt;ea

1187 17.511.0050.2453.0000 AÇôES DE SANEAMENTO BÁSICO RURAL -2.473,50
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

1189 17.511 .0050.2453.0000 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO RU RAL -3.660,96
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

1190 17.511.0050.2453.0000 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO RURAL -72,63
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

1192 17.512.0051.1450.0000 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO -4.636,29
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Re<u"°5 não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

1193 17.512.0051.1458.0000 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO -411,38
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de lmpastos
999 000 não se aplica

1195 17.512.0051.2452.0000 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO -9.01 5,26
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, N' 37 - CENTRO

06553937/0001-70 Exercício: 2023

DECRETO Nº 90 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1960

02 19 03 DIVISÃO TÉCNICA DO SAAE

1196 17.512.0051 .2452.0000 AÇÕES OE SANEAMENTO BÁSICO URBANO ·1.322,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R.Grupo: 1 500 00

500 Recursos não V'1CUlados de Impostos
999 000 não se aplica

1197 17.512.0051.2452.0000 AÇÕES OE SANEAMENTO BÁSICO URBANO ·3.401,49
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.Grupo: 1 500 00

500 Recursos não VWlCUlados de Impostos
999 000 não se aplica

Artigo 3o ,- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213.193-15

Re~olve:

.~;;, DIÁRIO OFICIAL
l■J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 2E22B6EBDB7B4

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, ~ 37. CENTRO
06553937/0001 -70 Exorciáo: 2023

DECRETO Nº 94 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1975

Abre no orçiJmento vigente crédito iJdicioniJI especiill edil outrils proWdênciiJs

Artigo lo .- Fica aberto no orçame nto vigente , um créd ito a d icional na importAncia de
RSll0 .004 , 36 dietribuldoe ae eeguin tee dotaçõee:

02 10 00 SECRETARlAOECULTURA

1205 13.392.0038.2290.0000 APOIO E ESTIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS 108.157.32
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R.: 1 715 05
715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural • LC nº 195/2022 - An. 5º • Audiovisual
999 000 nlo Mt.!lplial

1210 13.392,0038.2290.0000 APOIO E ESTIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS 1,847,0,t
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, CES F.R.: 1 716 05
716 Transferências Oesdnadas ao SeIorcultural • LC n-19Sl2022-Att. a• . Demais Setores da Cultura
999 000 nlo se aplica

Art.igo 2o . - O crêdi t.o aberto na forma do a r t.igo anterior s erá coberto com recursos
provenientes de :

02 10 00 SECRETARIAOECULTURA

12()15 13.392.0038.2290.0000 APOIO E ESTIMULO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS -86.708,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÔESSOCIAIS F.R.Gn..ipo: 1 7 15 05
715 Tran11htrênci811 Otl11tinttdllll »o &!tOf Cultural • LC n• 195/2022 - Art. 5º • AudiovillUlll
999 000 não se eplic:&

1207 13.392.0038.2290.0000 APOIO E ESTIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS ·23.296,36
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE F.R . Gn..ipo; 1 7 15 05
715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC n• 195/2022 - An. 5º - AudkM!U.IAI
999 000 não se aplica

Ar t i go 3o . - Este decreto e ntra em vigor na data de sua publicação .

JOSE RAIMUNDO DE SA LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213. 193- 15

ID: 025B6286F8764

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mala trabalho, nova• c onqulat.aa

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 002/2024/PMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 010/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Material de Construção para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oeiras-PI.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08.04.2024
HORARIO: 09:00h (horário de Brasília).
DATA DA RODADA DE LANCES: 08.04.2024
HORARIO: 09:15h (horário de Brasília).
LEI REGENTE 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
EDITAL: Disponível nos sites:
Portal de Compras Públicas (www.portaldecomorasoublicas.com.br). (www.tce.oi.gov.brj e
httos://onco.9ov.br/
INFORMAÇOES: Praça das Vitórias, n• 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000
FONE: (89) 3462-2862 e-mail: cpl.pmeoiras@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Oeiras-PI , 21 de março de 2024.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Agente de Contratação

Praça das Vitórias, 37 - Centro- CE P: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N• 06.553.937/0001-70